PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA<3
5fo MFIs. n.”

Proc. n.» 090201/2023
t33 <*/

%
Rubrica:

TERMO DE AVISO DE LICITACÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.2 015/2023-SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL ■ MA, com sede na Travessa 15 de novembro,

n.° 229, CEP 65.700-000, Centro, no município de Bacabal, Estado do Maranhão, através da

Comissão Permanente de Licitação - CPL/PMB, por meio do Pregoeiro Municipal, torna

público para conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei Federal

n.2 10.520/2002, Lei Municipal n.- 1.384/2019, Decreto Municipal n.- 683/2020, seguindo

subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.^ 8.666/93, Licitação na modalidade

PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com Finalidade

de REGISTRO DE PREÇOS, tendo por objeto o Registro de Preço para eventual

contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Colchões, de interesse das

Secretarias Municipais do Município de Bacabai/MA, conforme Edital e Anexos. A
sessão do certame licitatório será realizada no dia 31 de março de 2023, às 09h:00min

(nove horas), no sítio www.e-bacabal.com.br.

0 Edital completo está disponível para consulta e retirada nos endereços eletrônicos

www.e-bacabal.com.br e www.bacabal.ma.gov.br. Maiores informações poderão ser

obtidas por e-mail no licitacao@bacabal.ma.gov.br com cópia para

cpl.bacabal@hotmail.com ou pelo telefone (99) 3621-0533.

Informa, ainda que diariamente, situado na Travessa 15 de novembro, n,- 229, CEP 65.700-

00, Centro, Bacabal/MA, de segunda a sexta-feira em dias úteis, das 09h:00min (nove

horas) às 12h:00min (doze horas), o Edital e seus anexos estão à disposição dos

interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL na Prefeitura Municipal

de Bacabal/MA, onde poderão ser consultados e obtidos a versão impressa, mediante a

entrega no setor de licitações de 02 (duas) resmas de pape! de 500 folhas, tamanho A4,

210x297mm, 75g/m^, ultra branco. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

Bacabal, Estado do Man e março de 2023.o

CARL ENRICE FERRO SOUSA
'.goeicó da CPL/PMB

/P EITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em,
\

Nome:

PREFEITURA
Rua iSoeNovemDro 229 -Centro. Bacabal - MA 65700-000

Teletone (9913621-0533 ● J- *

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs.n.»

Proe. n.o D90201I2023

Rubrica:

TERMO DE PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

Atendendo a Lei Federai n.® 8.666/93 e suas alterações, em especial ao Princípio da

Publicidade, certifico para os devidos fins, que  o"AVISO DE LICITAÇÃO" e a cópia integral

do "Edital do Pregão Eletrônico n.® 015/2023-SRP", foram afixados no quadro de avisos

desta Prefeitura Municipal na presente data e permanecerão no referido quadro até a data

da abertura, no dia 31 de março de 2023.

Bacabal, Estado do Maranhão, 16 arço de 2023.

CARLOS H^RKWEÍEHRO SOUSA
Prk^iroak/pU^MB

PREFEITURA
Rua 15ae NovemOfo, 229-Centro Bacabal - MA 65700-000

Telefone i99) 3621-0533

Portal de
Compras

f>l ItUPA

Prefeitura de Bacabal/MA

Relatório de Publicação
PREfEn URA MUNICIPAL DE 8ACABAL - MA
FIs. n«;

Proc. n9;

Rubricat èL
Data de Publicação

Título:

16/03/2023

TERMO DE AVISO DE LICITAÇÃO

TERMO DE AVISO DE LICITAÇAQ PREGÃO ELETRÔNICO N.» 015/2023-
SRP A PREFEITU^ MUNICIPAL DE BACABAL - 'MA"cõm sede na Travessa 15 de novembro, n.® 229, CEP 65.700-
000, Centro, no município de Bacabal, Estado do Maranhão, através da Comissão Permanente de Lidtaçâo - CPL/PMB,
por meio do Pregoeiro Municipal, toma público para conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei
Federal n.® 10.520/2002, Lei Municipal n.® 1.384/2019, Decreto Municipal n.® 683/2020, seguindo subsidiariamente as
disposições da Lei Federal n.° 8.666/93, Licitação na modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, com finalidade de REGISTRO DE PREÇOS, tendo por objeto o Registro de Preço para eventual
contratação de pessoa(s) juridica(s) para fornecimento de Colchões, de interesse das Secretarias Municipais do Município

Bacabal/MA, conforme Edital e Anexos. A sessão do certame licitatório será realizada no dia 31 de março de 2023, às
ii:00min (nove horas), no sitio ww/w.e-bacabal.com.br. O Editai completo está disponível para consulta e retirada nos

endereços eletrônicos www.e-bacabal.com.br e www.bacabal.ma.aov.br. Maiores informações poderão ser obtidas por e-
maii no licitacaotgibacabal.ma.Qov.br com cópia para cDl.bacabal@hotmail.com ou pelo telefone (99) 3621-0533. Infoima,
ainda que diariamente, situado na Travessa 15 de novembro, n.° 229, CEP 65.700-00, Centro, Bacabal/MA, de segunda a
sexta-feira em dias úteis, das 09h:00min (nove horas) ás 12h:00min (doze horas), o Edital e seus anexos estão à disposição
dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL na Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, onde
poderão ser consultados e obtidos a versão imoressa. mediante a entrega no setor de licitações de 02 (duas) resmas de
papel de 500 folhas, tamanho A4, 210x297mm, 75g/m*. ultra branco. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

Bacabal, Estado do Maranhão, 16 de março de 2023.
Pregoeiro da CPL/PMB

CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA

Página 1 de 1

PREFEIl URA MUNICIPAL OE BACABAL ● MA

FIs. n9;

Prcc. ns: Olá

Rubriça: -r

20

&

PREFEITURA

Prefeitura Municipal de Bacabal
Travessa 15 de Novembro, 229, Centro ■ Bacabal - MA

CNPJ; 06,014.351/0001-38 - Tel; (99) 3621 0533 - Site: https://www.bacabal.ma.gov.br

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.^ 015/2023-SRP-CPL/PMB

Data da Pubic.
Aviso

16/03/2023 as 08:06

Data da Pubic.
Edital

16/03/2023 as 08:09

Situação
ABERTA

Data da Abertura
31/03/2023 as 09:00

TIPO

MENOR PREÇO

LOCAL DE ABERTURA

no sítio www.e-bacabal.com.br

OBJETO DA LICITAÇÃO

Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Colchões, de
interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA.

ÓRGÃO(S)

SECRETARIA DE ADMlNISTRAÇAO

RESPONSAVEL(IS)

CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA Pregoeiro Municipal

FORMA DE PUBLICAÇÃO

DOME JORNAL

ANDAMENTO

16/03/2023 as 08:09 FASE: PUBLICAÇÃO DO EDITAL

16/03/2023 as 08:06 FASE: AVISO DE LIClTAÇAO

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

TamanhoDescrição

EDITAL PE 015-2023 910.74 kb

Prefeitura Municipal de Bacabal ● MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da publicação acesse hltps;//www.bacabai.ma.gov.br/imprimir.php?tp=avisos&id= 182

PREfEll URA MUNICIPAL OE BACABAL - MA
FIs. n2;

Proc. ns:

Diário Oficial Eletrônico Edição n® BA6sb29031^ Piihliraçãnr 17/03/2023Página 1

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE BACABALm:Im DIÁRIO OFICIAL

PODER EXECUTIVO

Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de 2014 | Edição n® BAC20230317 Bacabal - MA, 17/03/2023

www.bacabal.ma.gov.br. Maiores informações poderão ser

obtidas por e-mail no licitacao@bacabaI.ma.gov.br com

cópia para cpl.bacabal@hotmail.com ou pelo telefone (99)

3621-0533. Informa, ainda que diariamente, na sede da

Prefeitura Municipal de Bacabal, de segunda a sexta-feira

em dias úteis, das 08h;00mln (oito horas) às 12h:00min

(doze horas), o Edital e seus anexos estão à disposição dos

interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação

- CPL. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

Bacabal/MA, 16 de março de 2023. CARLOS HENRIQUE

FERRO SOUSA. Pregoeiro Municipal.

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Bacabal - MA.
Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de
2014 |, exclusivamente na forma eletrônica, é
uma publicação da Administração Direta deste
Município.
ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de
Bacabal poderão ser consultadas através da
internet, por meio do seguinte endereço:
https://www.bacabal.ma.gov.br/diario
Para pesquisa por qualquer termo e utilização
de filtros, acesse

https://www.bacabal.ma.gov.br/diario. As
consultas, pesquisas e download são de acesso
gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
CNPJ: 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan
Brandão

Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229,
Centro

Telefone: (99) 3621 0533 e-mail:

ti(9)bacabal.ma.gov.br
Site: https://www.bacabal.ma.gov.br

código identiflcadoc
9051bfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd59a7ed729da8a8346cdbd8c6babd4ehl
dbd0dbl9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595n38{5d0bd7b

AVISO DE LIClTAÇAO

PREGÃO ELETRÔNICO N.a 016/2023-SRP-CPL/PMB

A Prefeitura Municipal de Bacabal, com sede na Travessa

15 de Novembro, n.» 229, Centro, CEP 65.700-000,

Bacabal, Estado do Maranhão, através do Pregoeiro

Municipal, torna público, que fará realizar Licitação na

modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, do tipo

MENOR PREÇO POR ITEM, com finalidade de REGISTRO

DE PREÇOS, tendo por objeto o Registro de Preço para

eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para

fornecimento de Medicamentos e Insumos Farmacêuticos,

de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do

Município de Bacabai/MA, conforme Edital e Anexos. A

sessão será realizada no dia 04 de abril de 2023 às

09h:00min (nove horas), no sítio www.e-bacabal.com.br. O

Edital e seus Anexos estão disponíveis para consulta e

retirada nos endereços eletrônicos www.e-bacabal.com.br e

www.bacabal.ma.gov.br. Maiores informações poderão ser

obtidas por e-mail no licitacao@bacabal.ma.gov.br com

cópia para cpl.bacabal@hotmail.com ou pelo telefone (99)

3621-0533. Informa, ainda que diariamente, na sede da

Prefeitura Municipal de Bacabal, de segunda a sexta-feira

em dias úteis, das 08h:00min (oito horas) às 12h;00min

(doze horas), o Edital e seus anexos estão à disposição dos

interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação

- CPL. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

Bacabal/MA, 16 de março de 2023. CARLOS HENRIQUE

FERRO SOUSA. Pregoeiro Municipal.

Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.» 015/2023-SRP-CPL/PMB

A Prefeitura Municipal de Bacabal, com sede na Travessa

15 de Novembro, n.® 229, Centro, CEP 65.700-000,

Bacabal, Estado do Maranhão, através do Pregoeiro

Municipal, torna público, que fará realizar Licitação na

modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, do tipo

MENOR PREÇO POR ITEM, com finalidade de REGISTRO

DE PREÇOS, tendo por objeto o Registro de Preço para

eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para

fornecimento de Colchões, de interesse das Secretarias

Municipais do Município de Bacabal/MA, conforme Edital e

Anexos. A sessão será realizada no dia 31 de março de 2023

às 09h:00min (nove horas), no sítio www.e-bacabal.com.br

O Edital e seus Anexos estão disponíveis para consulta e

retirada nos endereços eletrônicos www.e-bacabal.com.br e

Código idenuíicador:
905fbfcec4aa7e745S13fscf2742(Berc9cd5987ed729da88B346ccU>d8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d3348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://www.bacabal.ma.gov.br/diariooficial/1575

Edição no n*BAC20230317

PREFfcll USA l.íUnti.lr«L l/t - »cn

FIs. ns;

Proc. n*:

iiC6 RXtra
FUTEBOL AMADOR

br^a:
I (tnatf «rtrar«d«40#Q(fUlrcniESPORTESAO LUlS-MA, SE)(TA-FEIRA, 17 OE MARÇO OE2023

OITO ATLETAS DA SÉRIE B SÃO
DENUNCIADOS NO MP POR

MANIPULAÇÃO DE RESULTADOS

Por M,kauf>

COMEÇA DOMINGO (19) AS OITAVAS DE
FINAL DACOPAUNIÂO DAVILASARNEY

Dos oito denunciados, quatro jogaram no Sampaio e um,
Alan Godói, ainda está no elenco doTricolor maranhense

f- '

/
●'W

\ n

\ VFTERANO DE ÍTAPERA l XI CRUZCfAO DOTtBIIU

Dominto(l3) p<b ulaira rxxiido difjsc de grupo,
cíassifutórfe de prímeire de Copi Unijo de Futebol
Amador promovido pelo Dcpartamcmo Autônomo de
Desportos deVile Semc]'sob 3 coordeiu^io doPresnientc
Fnnòsco josé. quscro equipes se gerantinm nes OiQvos de
finsi, assim eomependo no Cvnpodo Cruzador, ás lOM
a equipe doAtlétiea São Jorge venceu peb phcar de2x 0
a equipe do Continental e ás 16M no Campo do Pelado
na Vita Hancu|a/Residencial 2000 a equipe do Irmandade
venceu peio placar de 3 < 0 a equpe ^ Meninos da Vila.

No Campo do Sâo Cristovâo naVila Industrial com
cobertura do Repórter Assis Araü|o ás IftOOa equ>pe
doVeterano de Icapera empatou em I x I com a Ec^í-
pe do Cruzeiro doT>bln.a arbiciagem do |Ogo (oi de
Wddon Gomes que toi auxiliado porAndeison ftodri-
gucse ClodomirAmonnie ás lí.IJO aequipe doAzulào
venceu pelo placar de 4 x 2 a cqiipc do Esportivo.

Depois dessa rodada, as Oitavas delinal foram de-
ftnkbs c a rodada programada com os seguintes jogos
paia o domingo (If). confira cs confrontos, começan
do no Campo do Cristovâo na Vb Industrial.

I ChOO Sâo Miguel x Commental
13:40 SSo Jorge x Irmandade
l&OOArsenal x PS S
No Campo do Pelado na Vila Maracuja/Rcsidcncial 2000.
10.00 Palmeiras X River Plate
13:40 Meninos daVb 2000 x Meninos daVila FC
lóOO Veterano x Revelaçio
No Campo do Crtirador no Maracanã
13:40AzuIãox Laranja Mecânica
1600 Cruzeiro x Fomieza.

PUTEUSINHO (HOJE NO CUIABÁ), YCOft CATATAU (JOCANDO NO IRÃ) E PAULO SÉROIO (OPERÁRIOJ>R)

ogadores fmm denunciados
pelo istêrio PúNico JMP-GO) nesta
quinQ-fcira por wi^vimento no suposto
esquema de maniptdação de resuttados na
Séne 8. rrrestigado peb cperaçáo^Penak-
dade Máxina".

AMm de Románo (ex-Vb Nova). Jose-
ph JTombense) e Mateusiibo (ei-Sasnpao
Coiria. hoje no Cui^}. dnco novos ade-
tas foram citados;

Gabriel Donxngos (Vila Ncna)
Aãan Godò (Sanpaío Cnrêa)
André Queixo (ex-Sampaio Corrêa,

hoje no huano)
Ygor Catatau (ex-Sampaio Cenêa. hoje

no Irã)
ANORÉLUIZ(nUHNO}£ALlANGOOOI(AINDANOSAMPAIOCORR£A)fORAM
DENUNCIADOS NO MIWSTÉRfO PÚBLICO DE GOIÁS

htib Sétgo (GC-Sampaio Corrêa, feje
no Operirio-P)

Todos eles sâo denunesdos pelo crime
de comjpcão em competições esponlvai
A pena ^evê reduiáo de dois a seis anos
emidta.

O MP-GO também denunca seis pes
soas que não são jogadores e que esctrarn
cTNolvidas no'ni^ de aposodeees'. 01)0
aboador sera o empresário Bruno Lopez
de Moura. São elas: Cammla Silva da Hotu
ZádoPtixoto Neto, (caro Fernando Caixto
dos*^^,Lus Felipe Rodrigues de Castro
eVk. unasakl Fernandes.

w no Cuabé). Agora o número Já che$i a
oito atletas demevoados (veja no Inioo da
matéria).

Segundo o MP. há indídos de que o
gnq>o acuou em pdo menos três jo^ da
Séne B no final de 2022:Váa Nova x
Crfcxima xTombense e Sampaio Con^ x
luindina.todaspela rodaà Fralda compe
tição Os iivest^dos urom movrnentan-
dó mah de RS 600 mL

A investigação apomou que o grupo
convencia atletas a manipular resultados
nas partidas por meio de ações, como fazer
pênalti no primeiro tempo dos jogos. entre
outras táticas. £m troca, os jogadores rece-
bersam parte dos prémies de aposas ieius.
A cstirnaiiva é que cada envolndo tenha
recebido RS ISOmIporipotea.

céncíaá Justiça. OVb Nova disse que irá se
macvfsstar em breve, pois o atleta faz parte
do elenco do dubt.

O GE amda não obteve uma posição
dos demais denunciados.A reportagem
serã atuMizada Qso os enicávidos se ma-
rrfcstem.

B4TB40AOCASO
O Mnszério Público de Goás ddla-

grou em 14 de fevereiro fração para
investigar um grupo especializado cm
fraudar resultados de jogos da Série B
do Biasileiro, O objetivo era ínnueKÍar
apostas esportivas de alcot v^ores.Um dos
jogadores itmscipdos é Romário. ex-Vb
Nova. Durante a nvesagaçáo, novos nomes
surgram. como o de jMeph (Tombense) e
Miteusinho (ex-Sampaio Corrêa, atuabnen-

FUTEBOLAMADOR 0 ENTRETENIMENTO
CERTOS NOS FINAIS DE SEMANAAlém de corrupção em con^edções

esportivas, elas ctrr^iém são denunciadas e
vão responder por wgaiátaçio criminosa.
A pena é mais ngartisa e prevê rechisio de
três a oáEoanas.elémderruáia.

A defesa de Gabriel Domingos negou
as aosações e disseque de provar sua ino-

1
‘èr;.*- 'jMli? im

0*
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N» 016/2023-CPL/PMB
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N<> 01S/2023-CPL/PMD
A Ftefdtura Municipal de Bacatial, com sede na Tiavessa 15 de
Novembro, n.® 229, Centro, CEP 65.700-000, Bacatid, Estado
do Maraniião. através do Piepoeiro Municipal^toma púMKo, que
fará realizer Ixitaçáo ria rnodauade PREQtO, em sua forma
ELETRÔNICA, do OpO MENOR PftEÇO POft ITEM. com Analdaoe
de REGISTRO OE PREÇOS, tendo por ob)ea 0 Retfsiro de Preço
para eventual contrata^ de pessoafs) Juriairais} paia
fomeamenco oe Calcnões. oe Inteiesse das Secretarias
MunicipM do MuNtípio de Bacabai/MA, conforme Edital e
Anexos. A sessáo será realizada no Sa 31 demande 2023 ás
09n:00mm (nove horas), no sitio www.e-bacabAi.coin.tx. O
Edital e seus Anexos eszáo disponves para consulta e retirada
nes endereços eletrônicos vnvw«4sacabal.com.br e
www.tiacaDal.ma.pov.bt, Maiores mbrmações podeiáo ser
ctxfdas (or emaü no IKIcacaodbacatiai.ma.aov.B.- com cópia
para cpLDacabaS^KoonM.com ou pelo leletaie (99)
3621-0533. iRidrma. airaa que dianamence, na sede da
Prefetira Munispsi de Bacabd, oe segimoa a sexta-fera em
dias úteis, das asn:00nsn (ob) horas) as 12n:00mln (doze
horas), o Edital e seus anexos esáo a disposçáo dos
interessados na sala da Cormssáo Permanente de UltaçSo -
CPL Esdareamentos adioonad no mesmo endereço.
Bacatial/MA 16 de março de 2023. CARLOS (HENRIQUE FERRO
SOUSA. Pregoeiro Muncípal.

A

iiM1A Prefeitura Mumapal de õacacial, com sede na Travessa 15 de
Novemtiro, n.® 229, Centro, CEP 65.700-000, Bataual. Estado do
MarannSo, atiavés do Pregoero MunopaL toma púdiico. que fará
leattzar uacaçáo na modasdade PREGÃO, em sua brma
ElETRÒraCA. 00 S(0 MerOR PREQ3 POR 1184. com finalidade de
REGISTRO OE PREÇOS, csido por oofeco o Registro de Preço para
eventual contratação de pessoa(s) )urioka(s) para fomecimenco
de Hedicamencos e Insumos Partnacéuiiços, de interesse da
Secretaria Munapal de Saúde do Municipio de Bacabal/MA.
conforme Edital e Anexos. A sessSo será realizada no dia 04 de
abril de 2023 as 09h:00mr (nove horas), no sido
www.e-bacatial.com.Dr. O Edital e seus Anexes estão disponhels
para consulta e retirada nos endereços eietrOnlccs
www.e-batatial.ccim.Dr e www.tiaeasal.ma.gov.er. Maiores
infWmações podeitio ser oondas per e-nvatl no
hotacaoSoacaoai.ina.gqv.br
cplbacabal6hotmal.com ou pelo lefefone (99) 3621-0533.
Infortra, amra que diariamente, na sede da PrefCRura Huniopai
de Bacatial se segunda a sexta-fera em etn úteis, das aShiOOmin
(0(0 noras) ãs 12n;00mn (doze horas), o Edita e seus anexos
estão á disposição dos interessados na sala da Comissão
Pemianenle oe Licitação - CPL. Esóareclnientos acioonais no
mesmo endeeço. Bacasal/MA, I6 de março de 2023. CARLOS
(HENRIQUE FERRO SOUSA. Piegoeiro Municipal.

P«com

A  ●

,* V 6f. J' I
VETERANO DE ITAPERA

No Uomo Fnal de semana acompanhamos como
sempre esse grande mmnmenio do Futebol denomina
da Amador, onde nos qtatros cantos da lha é certo o
cntrctenmcnCD. com muiu dedicação daqueles que fa
zem e que vivem da sua melhor maneira, assim o futebol
amador marcado por jogos cmooonanies e disputados
até o ultimo rnínuco. vemos sempre as eqtapcs entran
do em campo determinados a conquistar a vitória e
semar pomos importantes na tabela de ciassFcaçãa

Em um desses jogos o mais aguardado loi o encontro
de duas equipes representando seus bairros e que pode
ser considerado como um grande clássico locaC assim no
Campo do São CrstovãonaVéa Industrial a equipe do
Veterano de llapera empatou Cruzeiro doTitxn.onde
as duasequipn classiFcadasnaCopt União, estavam
brigando pch primeira posição,com o empate a equi
pe tk>Veterano de Itapera garhou a prrrara posição.